
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от оМ-05.а1.03Л_ № 303 

О внесении дополнений и изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.09.2016 № 3936 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 01.09.2016 № 3936 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 
владение землей» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 6 7 2  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Ж лз 

Дополнения и изменения, которые вносятся в постановление администрации 
города Тулы от 01.09.2016 № 3936 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих право на владение землей» 

В приложении к постановлению: 
1. Пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на . такие 
документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.». 

2. Раздел III дополнить пунктом 26-1 следующего содержания: 
«26*1. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие 

порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не 
предусмотрены.». 

3. Подпункт 42.5. изложить в новой редакции: 
«42.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального 
центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его 
наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня 
ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, 
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 
года №210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со 
дня ее регистрации.». 

4. Подпункт 43.1. изложить в новой редакции: 
«43.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 



заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами.». 

5. Подпункт 43.2. изложить в новой редакции: 
«43.2. Отказывает в удовлетворении жалобы.». 

Начальник управления 
делопроизводства 
администрации города Тулы Т.В. Тарасенко 


